Przez folwark przebiegała również droga boczna o długości 1400 stóp,
rozpoczynająca się od granicy dóbr Jakubowice Murowane idąca przez wieś Haj-
dów do gościńca lubelskiego35 .

Przekazana Skarbowi w 1865 roku ogólna wartość majątku ruchomego
w Trześniowie wynosiła 2393 ruble 79 kopiejek.

Spisany w Mętowie 4/16 lutego 1865 roku w obecności byłego zarządcy
folwarku na rzecz klasztoru Felicjana Adamczewskiego, gumiennego Jana Gęcy
i sołtysa wsi Mętów Szymona Tylca Protokół informacyjny o stanie Folwarku
Mętów z własności XX. Dominikanów pod Zarząd Skarbu Królestwa przeszłego36

lubelskich utracił wszystkie swoje dobra, które przeszły pod Zarząd Skarbu Kró-
lestwa Polskiego, a sam klasztor dominikanów lubelskich zaczął pełnić funkcję
klasztoru etatowego, jedynego w diecezji lubelskiej po ukazie kasacyjnym50 .

W spisanym 26 stycznia / 7 lutego 1865 roku Protokole względem zapro-
wadzenia Administracyi Skarbowej w dobrach po Dominikańskich Mętów i Trze-
śniów administracja odebranych lubelskim dominikanom dóbrMętów i Trześniów
oraz przekazanych pod Zarząd Skarbu Królestwa Polskiego została powierzona
Władysławowi Andrychiewiczowi, właścicielowi dóbr Wilczopole51 .

W dniu 27 stycznia / 8 lutego przyjęto Protokół zdania Dóbr Mętów i Trze-
śniów z własności Klasztoru XX Dominikanów w Lublinie zajętych – w Admini-
strację Skarbową P. Andrychiewiczowi na czas od dnia dzisiejszego do dnia 20
maja / 1 czerwca 1865 roku52. Protokół określał warunki i czas dzierżawy, który
miał trwać zaledwie przez kilka miesięcy – do końca maja 1865 roku53 .

Oba protokoły spisano po dokładnym obejrzeniu i zinwentaryzowaniu zabu-
dowań folwarcznych mieszkalnych i ekonomicznych wraz z ogradzającymi je
płotami, a także wszystkich sprzętów, drzew owocowych i dzikich, inwentarza
żywego i martwego.

Znacznie mniej zabudowań wchodziło w skład folwarku Trześniów, któ-
ry obok domu mieszkalnego posiadał karczmę we wsi i na Hajdowie, dom dla

60 APPD, sygn. Lb 52, k. 78–78v.
61 APPD, Akt obrachunkowy z czasu administracyi skarbowej folwarku poklasztornego Trze-

śniów przez Władysława Andrychiewicza od dnia 26 stycznia/7 lutego 1865 do 11/23 lipca 1865
roku, sygn. Lb 49, k. 38.

62 APPD, sygn. Lb 47, k. 19–21.

Takie proporcje były charakterystyczne
dla całego obszaru Królestwa Polskiego73 .

Akt obrachunkowy z czasu administracyi skarbowej folwarku poklasztornego
Trześniów przez Władysława Andrychiewicza od dnia 26 stycznia / 7 lutego 1865
do 11/23 lipca 1865 roku, spisany przez delegowanego rachmistrza w obecno-
ści sołtysa wsi Trześniów Jana Boguszewskego oraz pracowników folwarcznych
(Jana Wójcika, Józefa Wójcika, Tomasza Grabowskiego oraz pakciarza Borka
Brunsztajna), wykazał, że folwark Trześniów, posiadający same użytki rolne,

73 A.